A'. Παρατακτικοὶ σύνδεσμοι

§ 124. Οἱ παρατακτικοὶ σύνδεσμοι εἶναι :

1) Συμπλεκτικοὶ (conjunctiones copulativæ) et, ac, atque (καὶ), que (τέ), etiam, quoque (καὶ ἐπιδοτικός), nec, neque (οὐτέ, οὐδέ), nec... nec, neque... neque (οὐτέ .. οὔτε), cum... tum (καί... καί).

2) Διαζευκτικοὶ (conj. disjunctivæ) aut, vel, τὸ ἐγκλιτικὸν ve (ἢ), sive .. sive, seu .. seu (εἴτε.. εἴτε).

3) Ἀντιτετικοὶ (conj. adversativæ) sed, verum, ceterum (ἄλλά, ἄλλ' ὅμως), vero, autem (δέ, ὅμως), at (ἄλλά), tamen (μήν, ὅμως), at tamen, verum tamen, atque (ἄλλ' ὅμως), non solum (non modo, non tantum)... sed etiam (οὐ μόνον... ἄλλὰ καί). Τούτων οἱ sed, verum καὶ at κείνται ἐν ἀρχῇ τοῦ λόγου, οἱ δὲ autem καὶ vero μετὰ μίαν ἢ πλείονας λέξεις.

4) Αἰτιολογικοὶ (conj. causales) nam (διότι), enim (γάρ), namque, etenim (καὶ γάρ). Τούτων δ enim κείται μετὰ μίαν ἢ πλείονας λέξεις, ώς τὸ ἐλληνικὸν γάρ, οἱ δὲ λοιποὶ ἐν ἀρχῇ τοῦ λόγου.

5) Συλλογιστικοὶ (conj. conclusivæ) itaque (ὅθεν), igitur (οὖν), ergo (ἄρα), eo, ideo, idcirco, propterea, proinde (ὅθεν, τούτου ἔνεκα).

B'. Ὑποτακτικοὶ σύνδεσμοι

§ 125. Οἱ δέ ὑποτακτικοὶ σύνδεσμοι εἶναι :

1) Συγκριτικοὶ ἢ παραβολικοὶ (conj. comparativæ) ut, uti,

velut, veluti, sicut, sicuti, tamquam, quasi, acsi (ώς, ὥσπερ), quemadmodum, quomodo (ὅν τοόπον, ώς), prout (καθάπερ), quam (μετὰ τὰ συγκριτικά, ἢ).

2) Συλλογιστικοὶ (conj. conclusivæ) quare, quamobrem, quadecausa, quapropter, quocirca (οὐ ἔνεκα).

3) Συμπερασματικοὶ (conj. consecutivæ) ut (ώστε), ut non, quin (ώστε μή).

4) Τελικοὶ (conj. finales) ut (ἴνα), ne (ἴνα μή), neve, neu (καὶ ἴνα μή), quo (ὅπως, ώς), quominus (ἴνα μή), quin (ἴνα μή, ἴνα).

5) Χρονικοὶ (conj. temporales) : cum ἢ quum ἢ quom quando, ubi, ut, uti, dum (ὅτε, ἐν ᾧ), ut primum, cum primum, simul, simulac, simulatque (εὐθὺς ώς, ἀμα), antequam, priusquam (πρὸν ἢ), postquam, posteaquam (ἀφ' οὐ), donec dum, quoad, quamdiu, quatenus (ἐφ' ὅσον), quoties (ὅσάκις, δύοτε), quandoquidem (ὅπότε δή).

6) Αἰτιολογικοὶ (conj. causales) quia, quod, cum ἢ quom ἢ quum, quoniā (διότι, ἐπειδή), quando (ἐπεί ποτε), quandoquidem (ἐπειδή περ), si quidem (εἴγε).

7) Ὑποθετικοὶ (conj. conditionales) si (εἰ, ἔάν), sin (εἰδέ, ἔὰν δέ), sinon, nisi, ni (εἰ μή), si quidem (εἰ δή), dum, modo simodo, dummodo (ἔὰν μόνον), dummodo ne, modo ne dum ne (ἔὰν μόνον μή).

8) Ἐναντιωματικοὶ (conj. concessivæ) etsi, etiamsi, tametsi, quamquam, quamvis, quantumvis, quamlibet, licet, cum ἢ quom ἢ quum, ut (εἰ καὶ, καὶ εἰ).

9) Ἐρωτηματικοὶ (conj. interrogativæ) utrum, utrumne (πότερον), an, anne, τὸ ἐγκλιτικὸν ne (ἢ, μῶν, μὴ οὖν).